



Adam Knochowski
Radny Rady Miejskiej w Pułtusku

S E K R E T A R I A T	
Burmistrza Miasta Pułtusk	
W P Ł Y N Ę Ł O	
dnia	2018 -12- 20
Nr	zał
Podpis	<i>[Signature]</i>

Pułtusk, dnia 18 grudnia 2018 r.

Biurowo Rady Miejskiej
w Pułtusku

W P Ł Y N Ę Ł O

dnia 18.12.2018r.

Nr

Do Przewodniczącego Rady
BURMISTRZ MIASTA PUŁTUSK
[Signature]

INTERPELACJA Nr 2/VIII

W wyniku działalności związanej z wykonywaniem mandatu radnego przedkładam interpelację w sprawie: **stosowania w budynkach należących do TBS Pułtusk oraz w innych budynkach na terenie Gminy Pułtusk uchwały antysmogowej dla Mazowsza, która weszła w życie 11.11.2017 r. oraz zakazu stosowania w ogrzewaniu budynków niektórych rodzajów paliw.**

W związku ze zwróceniem się grupy mieszkańców do mnie w przedmiotowej sprawie proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Czy TBS Pułtusk jest w posiadaniu informacji jakie paliwa są spalane w instalacjach mieszkaniowych i domowych podległych tej spółce?
2. Czy Gmina Pułtusk powzięła środki zmierzające do wyeliminowania poszczególnych rodzajów paliw z użytku w instalacjach grzewczych, np. akcję informacyjną dla mieszkańców gminy, kontrole straży miejskiej, itp.?
3. Czy w instytucjach podległych gminie, jak szkoły czy urzędy oraz budynki TBS są stosowane poniższe rodzaje paliw, które od 1 lipca 2018 r. są zabronione z konsekwencją poniesienia kary w postaci mandatu w wysokości do 500 zł. lub kary grzywny w wysokości do 5000 zł?
Paliwa objęte tym zakazem:
 - muły i flotokoncentraty węglowe oraz mieszanki produkowane z ich wykorzystaniem,
 - węgiel brunatny oraz paliwa stałe produkowane z wykorzystaniem tego węgla,
 - węgiel kamienny w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm,
 - paliwa zawierające biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20 proc. (np. mokre drewno).

Adam Knochowski

Adam Knochowski

Radny Rady Miejskiej w Pułtusku



KRS.0003.13.2018
Egz. Nr 1

Pułtusk, 31.12.2018 r.

Biurowo Rady Miejskiej
w Pułtusku

WPLYNEŁO

dnia 31.12.2018

Nr

Pan

Adam Knochowski

Radny Rady Miejskiej w Pułtusku

Odpowiadając na interpelację nr 2/VIII z dnia 18.12.2018 r. (data wpływu do Urzędu 20.12.2018 r.) informuję:

Ad. 1

TBS jest w posiadaniu informacji w zakresie stosowanych paliw w instalacjach grzewczych w budynkach mieszkalnych zarządzanych przez Spółkę.

Ad. 2

Gmina Pułtusk posiada Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2015-2020 zatwierdzony Uchwałą Nr XV/122/2015 z dnia 29 października 2015 r. Plan określa długoterminową strategię, cele i zobowiązania w ramach ograniczenia wykorzystania wysokoemisyjnych, indywidualnych źródeł ciepła, zwłaszcza tych korzystających z paliw stałych.

W związku z powyższym w roku 2016 Gmina Pułtusk uzyskała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu „Poprawa jakości powietrza na terenie województwa mazowieckiego – ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez modernizację kotłowni”. Do projektu przystąpiły 53 osoby fizyczne, które zamieniły stare nieefektywne źródła ciepła na ekologiczne i energooszczędne urządzenia grzewcze. Koszt całkowity zadania wyniósł: 334 083,05 zł., wkład własny 93 448,72 zł., a dofinansowanie z WFOŚiGW w Warszawie – 240 634,33 zł.

W 2017 r. Gmina Pułtusk ponownie złożyła wniosek o dofinansowanie w formie dotacji zadania z zakresu ochrony powietrza – Poprawa jakości powietrza na terenie województwa mazowieckiego – ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez modernizację kotłowni. Do programu przystąpiły 64 osoby.

Zgodnie z ww. Planem zostały podjęte działania inwestycyjne polegające na zmniejszeniu emisyjności budynków gminnych i mieszkalnych oraz uatrakcyjnienie transportu publicznego, pieszego i rowerowego.

W związku z Planem Działań Regionalnych inwestycji terytorialnych dla subregionu ciechanowskiego, Gmina Pułtusk jako jedno z zadań uwzględniła poprawę warunków komunikacji pieszej i rowerowej poprzez przebudowę ciągu ulic, która jest elementem gospodarki niskoemisyjnej.

Realizacja przedsięwzięcia ma na celu ograniczenie niskiej emisji przez poprawę komunikacji pomiędzy północną i zachodnią częścią miasta Pułtusk z centrum. W grudniu 2016 r. Gmina



Pułtusk, w partnerstwie z Powiatem Pułtuskim, złożyła wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Zadanie zostało podzielone na etapy, z czego aktualnie rozstrzygnięto przetarg na I etap realizacji zadania. Kolejne przetargi zaplanowane są na I kwartał 2019 r.

Gmina Pułtusk wykonała termomodernizację wraz z wykorzystaniem OZE i wymianą oświetlenia na energooszczędne 8 budynków użyteczności publicznej. Projekt został zrealizowany w 2018 r.

08.10.2018 r. na słupach ogłoszeniowych w mieście Pułtusk wywieszono plakaty informujące o wprowadzonym od 1 lipca 2018 r. zakazie spalania niektórych paliw stałych wyszczególnionych w podjętej przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwale Nr 162/17 z dnia 24.10.2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Plakaty zostały przekazane do Urzędu Miejskiego w Pułtusku przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Departament Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych, Wydział Emisji i Ochrony Powietrza.

Ponadto Gmina Pułtusk jest w trakcie opracowania Programu ograniczenia niskiej emisji, której nieodłącznym elementem jest inwentaryzacja źródeł ogrzewania prowadzona poprzez rozprawienie ankiety wśród mieszkańców Gminy Pułtusk.

Działania Straży Miejskiej sprowadzały się głównie do interwencji na zgłoszenia mieszkańców. Od października do grudnia bieżącego roku odnotowano osiem zgłoszeń dotyczących spalania śmieci w piecach domowych. W wyniku interwencji wystawiono trzy mandaty, a w pięciu przypadkach dokonano pouczenia.

Ad. 3

W budynkach podległych Gminie Pułtusk, takich jak szkoły czy urzędy nie stosuje się paliw zabronionych.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

3. Przewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku

Sporządziła: Ewa Węglowska (tel. 23 692 51 11)

BURMISTRZ

Wojciech Gregorczyk